
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 189 del 

09/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI PARETE DIVISORIA E RIPRESA FUNZIONALITA' 
CANCELLO PRESSO DELEGAZIONE COMUNALE DI MARINA DI RAGUSA 
CORTILE INTERNO ADIBITO A ZONA RICREATIVA SCUOLA MATERNA

Il Redattore: Domenico Buonisi 

Premesso che:
-presso l'edificio ove è ubicata la Delegazione Comunale di Marina di Ragusa, oltre agli ambienti destinati  
all'ufficio tecnico, all'ufficio demografico nonchè all'ufficio di Polizia Municipale, risulta da qualche anno 
un'ala di detto edificio adibita ad attività scolastiche;
-nell'espletamento delle attività scolastiche, in relazione alle disposizioni di legge è stata destinata un'area per  
le attività all'aperto degli scolari;
-l'area per dette attività all'aperto è stata individuata il cortile interno alla Delegazione Municipale, la quale  
area esterna viene condivisa con spazi a disposizione anche dell'Ufficio Tecnico  e della Polizia Municipale;
-per  ragioni  di  sicurezza,  alla  luce  della  condivisione  dell'area  esterna,  necessita  realizzare  una  parete 
divisoria  la  quale  consente  di   delimitare  una  zona  che  è  destinata  a  deposito  attrezzature  tecniche  e 
tabellonistica stradale, consentendo quindi una fruzione, della rimanente area del cortile, in tutta sicurezza a  
vantaggio della popolazione scolastica;
-per la realizzazione della parete divisoria e nel contempo la ripresa della funzionalità del cancello esterno di  
via Genova, occorre che si intervenga prima che  inizi il nuovo anno scolastico, al fine anche di evitare che si 
ripetano le dimostranze da parte della Direzione Scolastica " S.Quasimodo " per la mancata realizzazione  
della messa in sicurezza dell'area;
-preso  atto  della  incombente  necessità,  quest'ufficio  scrivente  ha  richiesto  un  preventivo  spesa  per  la  
realizzazione  di  quanto  sopra  descritto  alla  ditta  FASER s.n.c.  con  sede  in  Ragusa  pervenuto  in  data  
04,08,2017 prot. 0085812/2017 per un importo di €. 3.050,00 iva compresa;
-visto l'art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs n° 50/2016, così come disciplinato dalle linee guida dell'Anac "  
Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici " secondo il quale si può 
procedere, per importi inferiori a €. 40.000,00, all'affidamento diretto;
-ritenuto, pertanto, di affidare i  lavori alla ditta FASER s.n.c. con sede in Ragusa Zona Artigianale c.da  
Cupolette;       

Pagina 1/2



- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 

 
1.      di  affidare i lavori  di realizzazione di  apposita parete divisoria e ripresa funzionalità del  cancello su via  

Genova alla ditta FASER s.n.c.con sede in Ragusa Zona Artigianale c.da Cupolette  per complessivi € 3.050,00 
iva compresa 22%;

2.      di impegnare la spesa di € 3.050,00 iva compresa, necessaria per il pagamento dei lavori di cui sopra al cap. n. 
1237, Bilancio 2017 cod. bil.01111030209008 , scad. 2017;

3. dare mandato agli uffici competenti, a termini del D.Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link 
sezione Provvedimenti e sottosezioni-Provvedimenti dirigenziali-del sito istituzionale del Comune;

      4.di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con     
i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  09/08/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

